(uma na frente e outra nos fundos), que aparentam possuir aproximadamente quarenta anos 

de construção. Benfeitorias não averbadas na matrícula, ficando a cargo de eventual 

arrematante a devida regularização. Imóvel matriculado sob o nº 2.392, do Registro de 

Imóveis da Comarca de Tapes/RS. 

AVALIAÇÃO: R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais), em 14 de novembro de 2025. 

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Cel. Adyles de Araújo Peixoto, 987, Centro, Tapes/RS 

DEPOSITÁRIO: ATALANTI GARCIA DOS SANTOS. 

DÉBITO DA AÇÃO: R$ 6.131,87 (seis mil, cento e trinta e um reais e oitenta e sete 

centavos), em 07 de janeiro de 2026. 

ÔNUS: Penhora nos autos nº 5002487-67.2023.8.21.0137, em favor de Município de Tapes, 

em trâmite na 1ª Vara Judicial da Comarca de Tapes/RS; Penhora nos autos nº 5004423-

64.2022.8.21.0137, em favor de Município de Tapes, em trâmite na 1ª Vara Judicial da